



Ett fönster i Norberg ger kraft

I NORBERGS kyrka riktar sig blickarna mot en färgstark öppning längst fram, bakom altaret. Det är ett målat fönster som visar vad som utspelade sig på påskdagen: Jesus klev fram ur sin grav med nytt liv. Det riktigt sprakar om färgerna i fönstret. Längst ner faller romerska vakter omkull. Marken skakar.

Under åren 1902–1904 renoverades Norbergs kyrka från grunden. Då beställdes det målade fönstret från en firma i Stockholm. Glas-konstnärerna hette Anton Vogel och Adolf Neumann. De använde kraftiga kulörer för att gestalta Kristi uppståndelse. Fönstret visar helt enkelt varför vi firar påsk. Det var medan den judiska påsken pågick som Jesus blev levande på nytt efter döden. Destruktion och undergång fick inte sista ordet.

Det finns hopp om nytt liv och ett slut på det otäcka. Kraften i läkningen kommer loss tack vare Jesus. Vi behövs också, för var och en av oss ska finnas med och laga. När vi lagar sånt som var trasigt sprider sig kraften från den första påsken. Den mesta lagningen gör vi i det lilla, med våra närmaste, och kanske är det den lagningen som håller ihop hela världen. Samtidigt behöver vi vara med och laga vår jord och vårt samhälle. För mig påminner fönstret i Norbergs kyrka om allt vi ska laga och bygga. Det fönstret säger till mig; Ge inte upp. Det är påsk på jorden. Glad påsk!

MIKAEL MOGREN

Glädjesiffror: Allt fler konfirmeras i Västerås stift

Varje år presenterar Svenska kyrkan statistik för medlemstal och kyrkliga handlingar. I år sticker konfirmanderna ut, i positiv bemärkelse.

Konfirmandtalen har länge legat relativt konstant för att under 2023 öka. Totalt konfirmerades 24 750 personer 2023, året innan var det 23 489 och ytterligare dessförinnan 24 278.

Av de 15-åringar som vid årets slut var kyrkotillhöriga konfirmerades 38,1 procent 2023. 2019 låg nivån på 37,5 procent och 2020–2022 på cirka 35 procent. Det rör sig således om en tydlig uppgång.

I VÄSTERÅS stift ökade antalet konfirmander från 877 år 2022 till 1 031 år 2023. Det innebär att andelen 15-åringar som konfirmerades ökade med två procentenheter. Av de kyrkotillhöriga 15-åringarna blev uppgången än tydligare. Andelen ökade med drygt fyra procent.

Mora församling är en av stiftets församlingar som ser ökningen i sina konfirmandgrupper.

– Vi har ökat med just fyra procent på ett år. Det är fantastiskt, säger Dalle Dahlgren, församlingspedagog.



Konfirmanderna som deltog i Fighting the Darkness är en del av den positiva utvecklingen i Svenska kyrkans medlemsstatistik. FOTO: MAGNUS ARONSON

Han tror ökningen beror på många faktorer.

– Men framför allt gör vi ett bra jobb och ungdomarna tycker om att vara här, säger han.

I LÖRDAGS samlades drygt 600 konfirmander och unga ledare i Mora för det årliga eventet Figh-

ting the Darkness. Konfirmanddagen är ett samarbete mellan Västerås stift, Norra Dalarnas kontrakt, Svenska Kyrkans Unga Västerås stift och Sensus studieförbund.

Dagen inleddes med mäs-sa i Mora kyrka och sedan vandrade ungdomarna genom byn till

Moraparken för olika aktiviteter. Bland annat föreläste människorättsaktivisten Linnea Claesson. Kvällen avslutades med stort laserdisco.

HANNA WALLSTEN

Uppståndelsepärlan

Gud, tack för livets seger över döden.

Beställ
Fräsarkransen
på verbum.se



VERBUM

Logga in!

Du vet väl att du som prenumerant har ett inlogg till kyrkanstidning.se med tillgång till e-tidningen och alla låsta artiklar?



Kyrkans TIDNING

Pingst 24



Jonas Andersson



Cornelia Forsberg



Martin Alexandersson

Allkristen Pingstkonferens 17-19 maj



pingst24.se